

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 20-11-2024

N.º Total de Animais: 274

Jornal do Leilão N.º 31/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	001	1	481,00	481,00	Mertolenga	Fêmea	12A+10M	Natur-Al-Carnes, S.A.	1,80	2,33	1120,73
	002	6	1298,00	216,33	X Carne	Macho	10M	Natur-Al-Carnes, S.A.	3,80	4,43	958,36
	003	3	710,00	236,67	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,70	4,49	1062,63
	004	2	662,00	331,00	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,52	1165,12
	005	4	1325,00	331,25	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,70	1225,63
	006	7	1659,00	237,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,80	4,50	1066,50
	007	8	1848,00	231,00	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,35	773,85
	008	7	1904,00	272,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,60	4,11	1117,92
	009	7	1660,00	237,14	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,48	825,26
	010	7	1231,00	175,86	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	4,00	4,81	845,87
	011	7	1551,00	221,57	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,55	786,58
	012	8	1261,00	157,63	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,50	3,83	603,70
	013	7	1345,00	192,14	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,56	684,03
	014	2	448,00	224,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,50	784,00
	015	2	519,00	259,50	X Carne	Macho	6M	Ana Isabel Dinis A. Real	3,40	3,80	986,10
	016	3	607,00	202,33	X Carne	Fêmea	6M	Ana Isabel Dinis A. Real	2,90	3,17	641,40
	017	3	1574,00	524,67	X Carne	Fêmea	12A+1M	Couto das Veladas - Unipessoal, Lda	1,80	2,12	1112,29

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 20-11-2024

N.º Total de Animais: 274

Jornal do Leilão N.º 31/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	018	2	1023,00	511,50	X Carne	Fêmea	12A+2M	Couto das Veladas - Unipessoal, Lda	1,80	2,06	1053,69
	019	5	832,00	166,40	X Carne	Fêmea	4M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,90	3,53	587,39
	020	2	358,00	179,00	X Carne	Macho	5M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	3,80	4,41	789,39
	021	1	158,00	158,00	X Carne	Macho	8M	Ludgero André Pereira Proença	2,80	2,81	443,98
	022	1	492,00	492,00	Mertolenga	Fêmea	10A+8M	Ludgero André Pereira Proença	1,80	2,48	1220,16
	023	2	443,00	221,50	X Carne	Macho	10M	Ludgero André Pereira Proença	3,10	3,13	693,29
	024	2	411,00	205,50	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, S.A	3,30	3,51	721,30
	025	1	219,00	219,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, S.A	4,00	4,69	1027,11
	026	1	230,00	230,00	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,58	823,40
	027	1	167,00	167,00	Preta	Macho	5M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,80	3,18	531,06
	028	2	307,00	153,50	Preta	Fêmea	5M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,70	2,71	415,99
	029	3	697,00	232,33	X Carne	Macho	4M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	3,60	4,46	1036,21
	030	1	313,00	313,00	X Carne	Fêmea	4M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,80	3,03	948,39
	031	2	313,00	156,50	X Carne	Macho	5M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,80	2,85	446,02
	032	8	1701,00	212,63	X Carne	Fêmea	5M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	3,20	3,27	695,28
	033	3	539,00	179,67	X Carne	Macho	4M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	4,10	4,40	790,53
	034	6	1209,00	201,50	Salers	Macho	8M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	3,30	3,67	739,50

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 20-11-2024

N.º Total de Animais: 274

Jornal do Leilão N.º 31/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	035	4	803,00	200,75	X Carne	Macho	9M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	3,50	3,97	796,98
	036	6	1303,00	217,17	Salers	Macho	8M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	3,30	3,79	823,06
	037	3	759,00	253,00	X Carne	Macho	10M	Natur-Al-Carnes, S.A.	3,20	3,71	938,63
**	038	1	262,00	262,00	X Carne	Fêmea	10M	Agrisobro, Lda	2,80	3,18	833,16
**	039	2	615,00	307,50	X Carne	Macho	10M	Agrisobro, Lda	3,20	4,33	1331,47
	040	1	588,00	588,00	Mirandesa	Fêmea	11A+2M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	1,80	2,11	1240,68
	041	1	404,00	404,00	X Carne	Fêmea	12A+10M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	1,50	1,70	686,80
	042	7	1432,00	204,57	X Carne	Macho	8M	Sociedade Agrícola Herdade do Baldio, Lda.	3,90	4,76	973,76
	043	8	1828,00	228,50	X Carne	Fêmea	9M	Sociedade Agrícola Herdade do Baldio, Lda.	3,00	3,44	786,04
	044	7	1576,00	225,14	X Carne	Macho	8M	Sociedade Agrícola Herdade do Baldio, Lda.	3,70	4,52	1017,65
	045	8	1721,00	215,13	X Carne	Fêmea	8M	Sociedade Agrícola Herdade do Baldio, Lda.	3,00	3,43	737,88
	046	8	1961,00	245,13	X Carne	Macho	8M	Sociedade Agrícola Herdade do Baldio, Lda.	3,60	4,51	1105,51
	047	7	1340,00	191,43	X Carne	Fêmea	8M	Sociedade Agrícola Herdade do Baldio, Lda.	3,20	3,56	681,49
	048	7	1264,00	180,57	X Carne	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola Herdade do Baldio, Lda.	3,20	3,60	650,06
**	049	7	2277,00	325,29	X Carne	Macho	9M	Monte dos Inglesinhos, Lda ^a	3,60	4,82	1567,88
**	050	8	2404,00	300,50	X Carne	Fêmea	9M	Monte dos Inglesinhos, Lda ^a	3,20	3,59	1078,80
**	051	7	2506,00	358,00	X Carne	Macho	9M	Monte dos Inglesinhos, Lda ^a	3,50	4,46	1596,68

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 20-11-2024

N.º Total de Animais: 274

Jornal do Leilão N.º 31/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	052	8	2021,00	252,63	X Carne	Fêmea	8M	Monte dos Inglesinhos, Ldª	3,30	3,94	995,34
**	053	7	1908,00	272,57	X Carne	Macho	8M	Monte dos Inglesinhos, Ldª	3,70	5,01	1365,58
	054	1	283,00	283,00	X Carne	Macho	10M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,30	3,83	1083,89
	055	9	1738,00	193,11	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,20	3,25	627,61
	056	9	1754,00	194,89	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,80	4,71	917,93
	057	7	1083,00	154,71	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,30	3,79	586,37
	058	9	1270,00	141,11	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,90	4,99	704,14
	059	1	80,00	80,00	X Carne	Fêmea	4M	Natur-Al-Carnes SA	3,30	4,58	366,40
	060	1	196,00	196,00	X Carne	Fêmea	10M	Natur-Al-Carnes SA	3,00	3,60	705,60
	061	2	337,00	168,50	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,46	583,01
	062	1	187,00	187,00	X Carne	Fêmea	1A	Natur-Al-Carnes SA	3,00	3,67	686,29